



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01 - SRP  
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 08:00HS  
FASE DE LANCES: 20 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 09:00HS.

MARIA  
DERLANGE  
PINHEIRO  
MAIA:734892  
98349

Assinado de forma  
digital por MARIA  
DERLANGE  
PINHEIRO  
MAIA:73489298349  
Dados: 2021.09.23  
09:58:37 -03'00'

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE.

A empresa D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI com sede à R. Capitão Gutemberg, nº 1005 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE Telefone (85) 3252 - 4018, CNPJ nº 05.964.983/001-08, Inscrição Estadual nº 06.686.303-1, propõe ao Município de Solonópole e constante no objeto do Edital do Pregão Eletrônico nº 2021.08.05.01-SRP, conforme segue:

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, RAI-X, LABORATÓRIO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO



**PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA**

LOTE 05 - ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÉCULOS NASAIS E MATERIAL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitária	V. TOTAL	Extensão Total	
1	Escova Cervical Estéril Escova cervical para coleta do material do canal endocervical na versão estéril. Possui versão com ponta protegida, que evita lesões no cólio uterino, aumentando ainda mais a segurança e eficiência da coleta. Caixa com 100 Unidades.	Caixa	60	KOLPLAST	R\$ 39,75	trinta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais	
2	Abaxador de língua Abaxador de língua - espátula de madeira descartável, formado com extremidades arredondadas com 14cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertencente ao produto. Pacote com 100 unidades.	Pacote	140	THEOTO	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 435,40	quatrocentos e trinta e cinco reais e quatro centavos	
3	Espátula de Ayres nº100 Espátula de Ayres, fabricada em madeira, com uma extremidade arredondada e outra no formato coração que permite ajuste anatômico à escotocervice. Dimensões: Espessura 1,6 mm, Largura 16 mm, Comprimento 176 mm. Caixas com 100 unidades.	Caixa	60	THEOTO	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 259,80	duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos	
4	Espéculo Descartável Tamanho G Instrumental atóxico, transparente, com parafuso (borboleta) acoplado. Matéria prima valvas: poliestireno cristal. Parafuso: poliacetal na cor branca. Caixas com 125 unidades.	Caixa	30	VAGISPEC	R\$ 117,21	cento e dezesseis reais e vinte e um centavos	R\$ 3.516,30	três mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte e um centavos	
5	Espéculo Descartável Tamanho M Instrumental atóxico, transparente, com parafuso (borboleta) acoplado. Matéria prima valvas: poliestireno cristal. Parafuso: poliacetal na cor branca. Caixas com 144 unidades.	Caixa	20	VAGISPEC	R\$ 126,04	cento e vinte e seis reais e quatro centavos	R\$ 2.520,80	dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e quatro centavos	
6	Espéculo Descartável Tamanho P Instrumental atóxico, transparente, com parafuso (borboleta) acoplado. Matéria prima valvas: poliestireno cristal. Parafuso: poliacetal na cor branca. Caixas com 196 unidades.	Caixa	15	VAGISPEC	R\$ 164,01	cento e sessenta e quatro reais e um centavo	R\$ 2.460,15	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos	
7	Espéculo Nasal Adulto Descartável Espéculo nasal descartável para melhor visualização das cavidades nasais e realização da rinoscopia anterior. Instrumental atóxico, com duas valvas paralelas, guia para melhor alinhamento da abertura e fechamento das valvas. Matéria prima: resina de engenharia, na cor off white. Medidas: Modelo Adulto 28mm, Diâmetros da Valva, 7,0mm (distal) 10mm (prox), Comprimento Total 14cm.	Unidade	750	KOLPLAST	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	
8	Espéculo Nasal Infantil Descartável Espéculo nasal descartável para melhor visualização das cavidades nasais e realização da rinoscopia anterior. Instrumental atóxico, com duas valvas paralelas, guia para melhor alinhamento da abertura e fechamento das valvas. Matéria prima: resina de engenharia, na cor off white. Modelo Infantil: 17mm, Diâmetros da Valva, 4,2mm (distal) 5,6mm (prox), Comprimento Total 14cm.	Unidade	750	KOLPLAST	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 2.482,50	dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinco centavos	
9	Pinça de Cheron Descartável 24 cm Pinça Cheron descartável indicada para higienização e antissepsia do canal vaginal e/ou de outra região corporal. Instrumental atóxico com sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal de extremidade proximal e ponta semi-aguda. Matéria prima: resina de engenharia. Comprimento total: 245mm.	Unidade	1000	KOLPLAST	R\$ 0,88	oito reais e oito centavos de real	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais	
TOTAL DO LOTE							R\$ 25.109,95		
vinte e cinco mil, cento e nove reais e noventa e cinco centavos									

LOTE: 14 RECIPIENTES, FRASCOS COLETORES, LÁTEX E SACOS PLÁSTICOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitária	V. TOTAL	Extensão Total	
1	Clamp Umbilical Pacote 1 Dispositivo confeccionado em plástico alúmina (pvc) esterilizado, pacote com 100 unidades.	Pacote	20	KOLPLAST	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais	
2	Gaveta Tipo Bin Tamanho 3 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 3 é composta por dimensões externas de 102 x 72 x 74mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Unidade	500	PLASTMIL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	
3	Gaveta Tipo Bin Tamanho 4 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 4 é composta por dimensões externas de 115 x 115 x 90 mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Unidade	500	PLASTMIL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	
4	Gaveta Tipo Bin Tamanho 5 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 5 é composta por dimensões externas de 150 x 245 x 113 mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Unidade	500	PLASTMIL	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.000,00	três mil reais	
5	Gaveta Tipo Bin Tamanho 6 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 6 é composta por dimensões externas de 182 x 260 x 150 mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Unidade	500	PLASTMIL	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	
6	Gaveta Tipo Bin Tamanho 7 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 7 é composta por dimensões externas de 220 x 340 x 175 mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Unidade	500	PLASTMIL	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	
7	Gaveta Tipo Bin Tamanho 8 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 8 é composta por dimensões externas de 317 x 430 x 165 mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Unidade	500	PLASTMIL	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	
8	Gaveta Tipo Bin Tamanho 9 A caixa organizadora bin é produzida em polipropileno, fabricada para armazenar e organizar peças e acessórios em geral. A caixa bin de número 9 é composta por dimensões externas de 365 x 570 x 225 mm, capacidade 0,5 kg (suporta 1L) e o peso total de 72g.	Unidade	500	PLASTMIL	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.000,00	três mil reais	
9	Látex Fino Para Gamete nº 203 Confeccionado em látex natural, Tamanho 200, Possui 15m de comprimento, Não estéril, Registrado na ANVISA. Indicado como gamete a fim de facilitar a punção intravascular. Pacote com 15m.	Pacote	12	LEMGRUBER	R\$ 49,00	quarenta e cinco reais	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais	
10	Látex Para Oxigênio nº 204 Confeccionado em látex natural, Tamanho 204, Possui 15m de comprimento, Não estéril, Registrado na ANVISA. Pode ser utilizado como via de transporte e fluidos e como extensão de passagem de aspiração de fluidos, dentre outros. Pacote com 15m.	Pacote	12	DESCARPACK	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais	

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

11	Saco Branco Letoso com Simbologia Infecante Para Lixo Hospitalar - Capacidade Para 100 Litros	Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a capacidade necessária à aplicação. A saída de fundo é de tipo estreita, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. O material utilizado na fabricação é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas) Recipiente plástico (saco), na cor branco letoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados 100 L, nas medidas 175 x 105 cm Pacote	Pacote	35	DONA PARK	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais
12	Saco Branco Letoso com Simbologia Infecante Para Lixo Hospitalar - Capacidade para 50 litros	Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a capacidade necessária à aplicação. A saída de fundo é de tipo estreita, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. O material utilizado na fabricação é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas) Recipiente plástico (saco), na cor branco letoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados 50 L, nas medidas 63 x 80 cm	Pacote	24	DONA PARK	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
13	Saco Vermelho Para Lixo Hospitalar - Capacidade para 100 litros	Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a capacidade necessária à aplicação. A saída de fundo é de tipo estreita, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. O material utilizado na fabricação é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas) 100 L nas medidas 75 x 105 cm Pacote	Pacote	24	JRM PLASTICOS	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais	R\$ 7.992,00	sete mil, setecentos e noventa e dois reais
30	Saco Vermelho Para Lixo Hospitalar - Capacidade para 50 litros	Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a capacidade necessária à aplicação. A saída de fundo é de tipo estreita, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. O material utilizado na fabricação é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas) 50 L nas medidas 63 x 80 cm	Pacote	24	JRM PLASTICOS	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 42.163,00</b>	
quarenta e dois mil, cento e sessenta e três reais									
<b>TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA</b>								<b>R\$ 67.272,95</b>	
sessenta e sete mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos									

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência do edital.

**Identificação do Licitante:** D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 05.686.303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: [dvllicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvllicitacao@yahoo.com.br).

**Representante Legal:** MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.692.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Arvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5638-7

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 05 (CINCO) DIAS, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (SESENTA) DIAS CONSECUTIVOS, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza (CE), 23 de Setembro de 2021.

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli  
CNPJ nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE  
PINHEIRO  
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por  
MARIA DERLANGE PINHEIRO  
MAIA:73489298349  
Dados: 2021.09.23 09:59:10 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA  
RG nº 2001002081813 SSPDC  
CPF nº 734.692.983-48  
Administradora